



# Zachodniopomorska Izba Rolnicza

Szczecin, dnia 21 grudnia 2023r.

Nasz Znak: ZIR/AM/1798/23

Pan  
Wiktor Szmulewicz  
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych


## Wniosek Zarządu ZIR

Zarząd Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej zwraca się z wnioskiem do Pana Prezesa KRIR o potwierdzenie deklaracji wynikających z pisma z dnia 21 listopada br. o numerze DBD.dyr.071.77.2023 podpisanego przez Ryszarda Bartosika – ówczesnego sekretarza stanu MRiRW, które zakłada pomoc, o którą „(...)będą mogli ubiegać się producenci rolni w których gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2023 r. niekorzystnych zjawisk atmosferycznych wynoszące powyżej 30% średniej rocznej produkcji roślinnej(...).

Wnoskujemy do Pana Prezesa o pilną interwencję w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szybkiego uruchomienie wsparcia z tytułu klęsk, które wystąpiły w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane przez wszystkie zjawiska atmosferyczne tj. grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania oraz przymrozki wiosenne i suszę.

Zarząd Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej uważa również, że należy odróżnić straty w uprawach od strat w gospodarstwie tzn. produkcja zwierzęca powinna być oddzielona od roślinnej. Obowiązująca treść rozporządzenia zaniża szkody w przypadku gospodarstw posiadających zwierzęta. *Należy wrócić do zapisu z Rozp. Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2018 roku, & 1 pkt.1 lit. b – średniej rocznej produkcji roślinnej...* Od 2019r w zmienionym Rozporządzeniu mówi się o produkcji rolnej, co z automatu jest działaniem mającym na celu eliminowanie produkcji zwierzęcej. Rolnicy utrzymujący zwierzęta poprzez niedobór własnej bazy paszowej obniżają wydajność produkcji lub są zmuszani do dokonywania zakupów ponosząc dodatkowe koszty.

Podsumowując powyższe Zarząd Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej działając w interesie zachodniopomorskich producentów rolnych apeluje do Pana Prezesa i Zarządu KRIR o jak najszybsze, wnikliwe przeanalizowanie powyższych propozycji oraz podjęcie działań mających na celu wprowadzenie ich w życie.

Z poważaniem  
PREZES ZARZĄDU  
  
Andrzej Karłowicz